
  
 
  

 

    19 novembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.9. Reclutamento di n. 2 tecnologi a tempo determinato per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze di base e applicate per l’ingegneria 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 360/24 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Visto il Regolamento per il reclutamento di tecnologi con contratto a 

tempo determinato, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 86 del 7.05.2013 e ss.mm.ii; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii; 

• Viste le delibere del Consiglio di Dipartimento di Scienze di base e 
applicate per l’ingegneria del 18.07.2024, prot. 136588 del 23.07.2024 e 
del 5.11.2024, prot. 187476 dell’8.11.2024; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, nel quadro della programmazione del fabbisogno di 

personale di Sapienza, il reclutamento di n. 2 posizioni di tecnologo con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 18 
mesi, in regime di impegno a tempo pieno, da inquadrare nell’area delle 
elevate professionalità (ex cat. EP1) per le esigenze del Dipartimento di 
Scienze di base e applicate per l’ingegneria, autorizzando l’avvio delle 
procedure di selezione di competenza dell’Area Risorse Umane; 

 
- che ciascuna posizione sarà rendicontata per 10 mensilità sulle spese di 

personale del progetto, pari a complessivi € 772.458,96, mentre le 
rimanenti 8 mensilità troveranno capienza sulle spese generali del 
progetto, pari a complessivi € 271.432,21; 

 



  
 
  

 

    19 novembre 2024 

- che la spesa complessiva, quantificata in € 155.662,08, graverà 
integralmente sulle somme destinate al progetto di ricerca 
iENTRANCE@ENL, attivato a decorrere dal 01.12.2022 sui bandi PNRR e, 
in particolare, finanziato nell’ambito della Missione 4, Componente 2, 
Investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 
infrastrutture di ricerca e innovazione”, a cui Sapienza collabora; 

- che la copertura finanziaria della spesa è garantita sul conto di bilancio 
A.C. 08.01.100.010 “Competenze fisse al personale tecnico 
amministrativo a tempo determinato”, scrittura contabile n. 13577/2024 
UA.S.300.AMM sul progetto IR-iEntrance_300 - iENTRANCE@ENL. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto       F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


